
Согласно член 36 од Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер („Сл. весник на 
Р.С.М. бр.101/2019), Министерството за одбрана, со седиште на ул.„Орце Николов“ бр.116 тел: 
02/328 2206, факс 02/328 3968, Мартин Јанев го подготви следниот:  
  

 

ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ 
(од 1.01.2021 до 31.12.2021) 

 
1. Податоци за службените лица определени за посредување со информации кај         
 имателите на информации; 
 
2. Број на примени барања:19; 
 
3. Број на позитивно одговорени барања:19; 
 
4. Број на одбиени и отфрлени барања со наведување на причините за секое одбиено или отфрлено 
барање: нема; 
 
5. Број на неодговорени барања: нема;  
 
6. Број на вложени жалби против првостепени одлуки (решенија на имателите на информации, со 
опис на одлуката, како и со наведување на причините за донесената одлука во случај на повторно 
одбивање на бараната информација): нема; 
 
7.  Број на усвоени жалби со одлука на Агенцијата: нема; 
 
8.  Број на преиначени првостепени одлуки по постапување на Агенцијата: нема; 
 
9.  Број на одбиени жалби од Агенцијата и причини за нивно одбивање: нема;  
 
10.  Број на отфрлени жалби од Агенцијата и причини за нивно отфрлање: нема; 
 
НАПОМЕНА: Во текот на 2021 година година, Министерството за одбрана одговори на сите 
пристигнати барања за пристап до информации од јавен карактер согласно законските одредби. 
 
УКАЖУВАЊЕ: Согласнo Националниот акциски план за Отворено Владино Партнерство и 
заложбата „Проактивно објавување на информациите од јавен карактер на веб страниците на 
институциите“, во Прилог на Годишниот извештај, службените лица кај имателите на 
информации од јавен карактер треба да ги внесат линковите до 22-те категории на документи 
содржани во членот 10 од Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер. Ова 
Укажување се однесува на имателите на информации од јавен карактер кои имаат веб 
страници 
 

1. податоците од неговите надлежности кои ги извршува, односно му се утврдени со 
закон. 

- Севкупна информација за надлежностите на Министерството за одбрана и организациските 
единици во Министерството: https://www.mod.gov.mk/%d0%b7%d0%b0-
%d0%bd%d0%b0%d1%81/ 

 
2. основните податоци за контакт со имателот на информацијата и тоа: назив, адреса, 

телефонски број, број на факс, е-маил адреса и адресата на интернет страницата. 
- Севкупни контакт детали (назив, адреса, телефонски броеви, факс, е-маил адреса, интернет 

страница, дезигниран контакт за односи со јавноста, контакт за прашања поврзани со одбраната, 
контакт – детали за Одделенијата за одбрана за региони во Северна Македонија, Слободен 
пристап до информации од јавен карактер, контакт за лице за интегритет, прием на подароци и 
судир на интереси, контакт за одговорни лица за комуникација со граѓани со одреден вид и 

https://www.mod.gov.mk/%d0%b7%d0%b0-%d0%bd%d0%b0%d1%81/
https://www.mod.gov.mk/%d0%b7%d0%b0-%d0%bd%d0%b0%d1%81/


степен на попреченост, контакт од службеник за млади): 
https://www.mod.gov.mk/%d0%ba%d0%be%d0%bd%d1%82%d0%b0%d0%ba%d1%82/ 
  

3. податоците за функционерот или одговорното лице кај имателот на информацијата 
(биографија, податоци за контакт и друго). 

- податоци за функционери во МО (министерка, заменик-министер, државен секретар со 
биографија и контакт – детали): министер, заменик-министер, државен секретар; 
 

4. основните податоци за контакт со службеното лице за посредување со 
информации и тоа: име и презиме, е-маил адреса и телефонски број.  

- севкупна информација за Слободен пристап до информации од јавен карактер со контакт-
детали: 
https://www.mod.gov.mk/%d1%81%d0%bb%d0%be%d0%b1%d0%be%d0%b4%d0%b5%d0%bd-
%d0%bf%d1%80%d0%b8%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bf-%d0%b4%d0%be-
%d0%b8%d0%bd%d1%84%d0%be%d1%80%d0%bc%d0%b0%d1%86%d0%b8%d0%b8-
%d0%be%d0%b4-%d1%98%d0%b0%d0%b2/ 

 
5. основните податоци за контакт со лице овластено за заштитено внатрешно 

пријавување и тоа: име и презиме, е-маил адреса и телефонски број,  
- информација и контакт детали од назначеното лице: 

https://www.mod.gov.mk/%d0%b7%d0%b0%d1%88%d1%82%d0%b8%d1%82%d0%b0-
%d0%bd%d0%b0-
%d1%83%d0%ba%d0%b0%d0%b6%d1%83%d0%b2%d0%b0%d1%87%d0%b8/ 

 
6. список на лица вработени кај имателот на информацијата со позиција, службен емаил 

и службен телефон. 
- информацијата е дел од сегментот „Јавноста има право да знае“: 

https://www.mod.gov.mk/%d1%98%d0%b0%d0%b2%d0%bd%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0-
%d0%b8%d0%bc%d0%b0-%d0%bf%d1%80%d0%b0%d0%b2%d0%be-%d0%b4%d0%b0-
%d0%b7%d0%bd%d0%b0%d0%b5/ 

- контакт детали од лица вработени во МО до ниво раководители на сектори: 
https://www.mod.gov.mk/%d1%98%d0%b0%d0%b2%d0%bd%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0-
%d0%b8%d0%bc%d0%b0-%d0%bf%d1%80%d0%b0%d0%b2%d0%be-%d0%b4%d0%b0-
%d0%b7%d0%bd%d0%b0%d0%b5/#1622034816481-90a5f5cf-fbfc 

- посебни советници: 
https://www.mod.gov.mk/%d1%98%d0%b0%d0%b2%d0%bd%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0-
%d0%b8%d0%bc%d0%b0-%d0%bf%d1%80%d0%b0%d0%b2%d0%be-%d0%b4%d0%b0-
%d0%b7%d0%bd%d0%b0%d0%b5/#1622034807034-856e6e6a-8614 

- кабинетски службеници: 
https://www.mod.gov.mk/%d1%98%d0%b0%d0%b2%d0%bd%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0-
%d0%b8%d0%bc%d0%b0-%d0%bf%d1%80%d0%b0%d0%b2%d0%be-%d0%b4%d0%b0-
%d0%b7%d0%bd%d0%b0%d0%b5/#1622034813497-3d3d61f0-9ab9 
 

7. законите кои се однесуваат на надлежноста на имателот на информации, поврзани со 
регистарот на прописи објавени во службеното гласило 

- сегмент „Легислатива“ (устав, закони, Колективен договор, Предлог-закони и подзаконски 
акти – правилници, уредби, упатства, одлуки и останати документи): 
https://www.mod.gov.mk/%d0%bb%d0%b5%d0%b3%d0%b8%d1%81%d0%bb%d0%b0%d1%82
%d0%b8%d0%b2%d0%b0/ 
 

8. прописите што во рамките на својата надлежност ги донесува имателот на 
информацијата во вид на подзаконски акт: правилници (правилник за внатрешна 

https://www.mod.gov.mk/%d0%ba%d0%be%d0%bd%d1%82%d0%b0%d0%ba%d1%82/
https://www.mod.gov.mk/664-2/
https://www.mod.gov.mk/%d0%b7%d0%b0%d0%bc%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%ba-%d0%bc%d0%b8%d0%bd%d0%b8%d1%81%d1%82%d0%b5%d1%80/
https://www.mod.gov.mk/%d0%b4%d1%80%d0%b6%d0%b0%d0%b2%d0%b5%d0%bd-%d1%81%d0%b5%d0%ba%d1%80%d0%b5%d1%82%d0%b0%d1%80/
https://www.mod.gov.mk/%d1%81%d0%bb%d0%be%d0%b1%d0%be%d0%b4%d0%b5%d0%bd-%d0%bf%d1%80%d0%b8%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bf-%d0%b4%d0%be-%d0%b8%d0%bd%d1%84%d0%be%d1%80%d0%bc%d0%b0%d1%86%d0%b8%d0%b8-%d0%be%d0%b4-%d1%98%d0%b0%d0%b2/
https://www.mod.gov.mk/%d1%81%d0%bb%d0%be%d0%b1%d0%be%d0%b4%d0%b5%d0%bd-%d0%bf%d1%80%d0%b8%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bf-%d0%b4%d0%be-%d0%b8%d0%bd%d1%84%d0%be%d1%80%d0%bc%d0%b0%d1%86%d0%b8%d0%b8-%d0%be%d0%b4-%d1%98%d0%b0%d0%b2/
https://www.mod.gov.mk/%d1%81%d0%bb%d0%be%d0%b1%d0%be%d0%b4%d0%b5%d0%bd-%d0%bf%d1%80%d0%b8%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bf-%d0%b4%d0%be-%d0%b8%d0%bd%d1%84%d0%be%d1%80%d0%bc%d0%b0%d1%86%d0%b8%d0%b8-%d0%be%d0%b4-%d1%98%d0%b0%d0%b2/
https://www.mod.gov.mk/%d1%81%d0%bb%d0%be%d0%b1%d0%be%d0%b4%d0%b5%d0%bd-%d0%bf%d1%80%d0%b8%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bf-%d0%b4%d0%be-%d0%b8%d0%bd%d1%84%d0%be%d1%80%d0%bc%d0%b0%d1%86%d0%b8%d0%b8-%d0%be%d0%b4-%d1%98%d0%b0%d0%b2/
https://www.mod.gov.mk/%d0%b7%d0%b0%d1%88%d1%82%d0%b8%d1%82%d0%b0-%d0%bd%d0%b0-%d1%83%d0%ba%d0%b0%d0%b6%d1%83%d0%b2%d0%b0%d1%87%d0%b8/
https://www.mod.gov.mk/%d0%b7%d0%b0%d1%88%d1%82%d0%b8%d1%82%d0%b0-%d0%bd%d0%b0-%d1%83%d0%ba%d0%b0%d0%b6%d1%83%d0%b2%d0%b0%d1%87%d0%b8/
https://www.mod.gov.mk/%d0%b7%d0%b0%d1%88%d1%82%d0%b8%d1%82%d0%b0-%d0%bd%d0%b0-%d1%83%d0%ba%d0%b0%d0%b6%d1%83%d0%b2%d0%b0%d1%87%d0%b8/
https://www.mod.gov.mk/%d1%98%d0%b0%d0%b2%d0%bd%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0-%d0%b8%d0%bc%d0%b0-%d0%bf%d1%80%d0%b0%d0%b2%d0%be-%d0%b4%d0%b0-%d0%b7%d0%bd%d0%b0%d0%b5/
https://www.mod.gov.mk/%d1%98%d0%b0%d0%b2%d0%bd%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0-%d0%b8%d0%bc%d0%b0-%d0%bf%d1%80%d0%b0%d0%b2%d0%be-%d0%b4%d0%b0-%d0%b7%d0%bd%d0%b0%d0%b5/
https://www.mod.gov.mk/%d1%98%d0%b0%d0%b2%d0%bd%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0-%d0%b8%d0%bc%d0%b0-%d0%bf%d1%80%d0%b0%d0%b2%d0%be-%d0%b4%d0%b0-%d0%b7%d0%bd%d0%b0%d0%b5/
https://www.mod.gov.mk/%d1%98%d0%b0%d0%b2%d0%bd%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0-%d0%b8%d0%bc%d0%b0-%d0%bf%d1%80%d0%b0%d0%b2%d0%be-%d0%b4%d0%b0-%d0%b7%d0%bd%d0%b0%d0%b5/#1622034816481-90a5f5cf-fbfc
https://www.mod.gov.mk/%d1%98%d0%b0%d0%b2%d0%bd%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0-%d0%b8%d0%bc%d0%b0-%d0%bf%d1%80%d0%b0%d0%b2%d0%be-%d0%b4%d0%b0-%d0%b7%d0%bd%d0%b0%d0%b5/#1622034816481-90a5f5cf-fbfc
https://www.mod.gov.mk/%d1%98%d0%b0%d0%b2%d0%bd%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0-%d0%b8%d0%bc%d0%b0-%d0%bf%d1%80%d0%b0%d0%b2%d0%be-%d0%b4%d0%b0-%d0%b7%d0%bd%d0%b0%d0%b5/#1622034816481-90a5f5cf-fbfc
https://www.mod.gov.mk/%d1%98%d0%b0%d0%b2%d0%bd%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0-%d0%b8%d0%bc%d0%b0-%d0%bf%d1%80%d0%b0%d0%b2%d0%be-%d0%b4%d0%b0-%d0%b7%d0%bd%d0%b0%d0%b5/#1622034807034-856e6e6a-8614
https://www.mod.gov.mk/%d1%98%d0%b0%d0%b2%d0%bd%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0-%d0%b8%d0%bc%d0%b0-%d0%bf%d1%80%d0%b0%d0%b2%d0%be-%d0%b4%d0%b0-%d0%b7%d0%bd%d0%b0%d0%b5/#1622034807034-856e6e6a-8614
https://www.mod.gov.mk/%d1%98%d0%b0%d0%b2%d0%bd%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0-%d0%b8%d0%bc%d0%b0-%d0%bf%d1%80%d0%b0%d0%b2%d0%be-%d0%b4%d0%b0-%d0%b7%d0%bd%d0%b0%d0%b5/#1622034807034-856e6e6a-8614
https://www.mod.gov.mk/%d1%98%d0%b0%d0%b2%d0%bd%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0-%d0%b8%d0%bc%d0%b0-%d0%bf%d1%80%d0%b0%d0%b2%d0%be-%d0%b4%d0%b0-%d0%b7%d0%bd%d0%b0%d0%b5/#1622034813497-3d3d61f0-9ab9
https://www.mod.gov.mk/%d1%98%d0%b0%d0%b2%d0%bd%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0-%d0%b8%d0%bc%d0%b0-%d0%bf%d1%80%d0%b0%d0%b2%d0%be-%d0%b4%d0%b0-%d0%b7%d0%bd%d0%b0%d0%b5/#1622034813497-3d3d61f0-9ab9
https://www.mod.gov.mk/%d1%98%d0%b0%d0%b2%d0%bd%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0-%d0%b8%d0%bc%d0%b0-%d0%bf%d1%80%d0%b0%d0%b2%d0%be-%d0%b4%d0%b0-%d0%b7%d0%bd%d0%b0%d0%b5/#1622034813497-3d3d61f0-9ab9
https://www.mod.gov.mk/%d0%bb%d0%b5%d0%b3%d0%b8%d1%81%d0%bb%d0%b0%d1%82%d0%b8%d0%b2%d0%b0/
https://www.mod.gov.mk/%d0%bb%d0%b5%d0%b3%d0%b8%d1%81%d0%bb%d0%b0%d1%82%d0%b8%d0%b2%d0%b0/


организација, правилник за систематизација на работните места, правилник за 
заштитено внатрешно пријавување и друго), уредби, наредби, упатства, планови, програми, 
решенија и други видови акти за извршување на законите и други прописи, кога за тоа се 
овластени со закон. 
- сегмент „Легислатива“ (устав, закони, Колективен договор, Предлог-закони и подзаконски 

акти – правилници, уредби, упатства, одлуки и останати документи): 
https://www.mod.gov.mk/%d0%bb%d0%b5%d0%b3%d0%b8%d1%81%d0%bb%d0%b0%d1%82
%d0%b8%d0%b2%d0%b0/ 
 

9. органограм за внатрешна организација. 
- сегмент „Министерство“, организациска структура на МО:  

https://www.mod.gov.mk/storage/2021/05/Organogram-januari-2021.pdf  
 

10. стратешки планови и стратегии за работа на имателите на информации. 
- сегмент „Стратешки документи“ (Стратегија за одбрана, Долгорочен план за развој на 

одбранбените способности, Стратешки одбранбен преглед, други стратешки документи, 
годишни планови за работа и извештаи и градење интегритет): 
https://www.mod.gov.mk/%d1%81%d1%82%d1%80%d0%b0%d1%82%d0%b5%d1%88%d0%ba%
d0%b8-%d0%b4%d0%be%d0%ba%d1%83%d0%bc%d0%b5%d0%bd%d1%82%d0%b8/ 
 

11. годишни планови и програми за работа. 
- сегмент „Стратешки документи“, дел годишни планови за работа и извештаи: 

https://www.mod.gov.mk/%d1%81%d1%82%d1%80%d0%b0%d1%82%d0%b5%d1%88%d0%ba%
d0%b8-
%d0%b4%d0%be%d0%ba%d1%83%d0%bc%d0%b5%d0%bd%d1%82%d0%b8/#1622036183761-
8406f776-9333 
 

12. годишен Буџет и завршна сметка. 
- сегмент „Буџет“ (буџет, реализација на буџет, завршни сметки, даночен биланс): 

https://www.mod.gov.mk/%d0%b1%d1%83%d1%9f%d0%b5%d1%82/ 
 

13. годишни финансиски планови по квартали и програми за реализација на буџетот. 
- сегмент „Буџет“ (буџет, реализација на буџет, завршни сметки, даночен биланс): 

https://www.mod.gov.mk/%d0%b1%d1%83%d1%9f%d0%b5%d1%82/ 
 

14. ревизорски извештај 
- сегмент „Јавноста има право да знае“, дел „ревозорски извештаи“: 

https://www.mod.gov.mk/%d1%98%d0%b0%d0%b2%d0%bd%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0-
%d0%b8%d0%bc%d0%b0-%d0%bf%d1%80%d0%b0%d0%b2%d0%be-%d0%b4%d0%b0-
%d0%b7%d0%bd%d0%b0%d0%b5/#1622034818497-fb243d09-ccfb 
 

15. видови услуги кои ги даваат имателите на информации (информации за физичката 
достапност за остварување на услугите и информации за е-услугите, податоците за 
законските основи, називот на услугите, документите и податоците потребни за 
остварување на секоја од услугите, механизмите за правна заштита и други релевантни 
податоци). 

- сегмент „Услуги“: 
https://www.mod.gov.mk/%d1%83%d1%81%d0%bb%d1%83%d0%b3%d0%b8/ 
 

16. тарифници за надоместоци за издавање на реални акти. 
- сегмент „Услуги“ (користење на капацитетите на Армијата): 

https://www.mod.gov.mk/%d1%83%d1%81%d0%bb%d1%83%d0%b3%d0%b8/ 
 

https://www.mod.gov.mk/%d0%bb%d0%b5%d0%b3%d0%b8%d1%81%d0%bb%d0%b0%d1%82%d0%b8%d0%b2%d0%b0/
https://www.mod.gov.mk/%d0%bb%d0%b5%d0%b3%d0%b8%d1%81%d0%bb%d0%b0%d1%82%d0%b8%d0%b2%d0%b0/
https://www.mod.gov.mk/storage/2021/05/Organogram-januari-2021.pdf
https://www.mod.gov.mk/%d1%81%d1%82%d1%80%d0%b0%d1%82%d0%b5%d1%88%d0%ba%d0%b8-%d0%b4%d0%be%d0%ba%d1%83%d0%bc%d0%b5%d0%bd%d1%82%d0%b8/
https://www.mod.gov.mk/%d1%81%d1%82%d1%80%d0%b0%d1%82%d0%b5%d1%88%d0%ba%d0%b8-%d0%b4%d0%be%d0%ba%d1%83%d0%bc%d0%b5%d0%bd%d1%82%d0%b8/
https://www.mod.gov.mk/%d1%81%d1%82%d1%80%d0%b0%d1%82%d0%b5%d1%88%d0%ba%d0%b8-%d0%b4%d0%be%d0%ba%d1%83%d0%bc%d0%b5%d0%bd%d1%82%d0%b8/#1622036183761-8406f776-9333
https://www.mod.gov.mk/%d1%81%d1%82%d1%80%d0%b0%d1%82%d0%b5%d1%88%d0%ba%d0%b8-%d0%b4%d0%be%d0%ba%d1%83%d0%bc%d0%b5%d0%bd%d1%82%d0%b8/#1622036183761-8406f776-9333
https://www.mod.gov.mk/%d1%81%d1%82%d1%80%d0%b0%d1%82%d0%b5%d1%88%d0%ba%d0%b8-%d0%b4%d0%be%d0%ba%d1%83%d0%bc%d0%b5%d0%bd%d1%82%d0%b8/#1622036183761-8406f776-9333
https://www.mod.gov.mk/%d1%81%d1%82%d1%80%d0%b0%d1%82%d0%b5%d1%88%d0%ba%d0%b8-%d0%b4%d0%be%d0%ba%d1%83%d0%bc%d0%b5%d0%bd%d1%82%d0%b8/#1622036183761-8406f776-9333
https://www.mod.gov.mk/%d0%b1%d1%83%d1%9f%d0%b5%d1%82/
https://www.mod.gov.mk/%d0%b1%d1%83%d1%9f%d0%b5%d1%82/
https://www.mod.gov.mk/%d1%98%d0%b0%d0%b2%d0%bd%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0-%d0%b8%d0%bc%d0%b0-%d0%bf%d1%80%d0%b0%d0%b2%d0%be-%d0%b4%d0%b0-%d0%b7%d0%bd%d0%b0%d0%b5/#1622034818497-fb243d09-ccfb
https://www.mod.gov.mk/%d1%98%d0%b0%d0%b2%d0%bd%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0-%d0%b8%d0%bc%d0%b0-%d0%bf%d1%80%d0%b0%d0%b2%d0%be-%d0%b4%d0%b0-%d0%b7%d0%bd%d0%b0%d0%b5/#1622034818497-fb243d09-ccfb
https://www.mod.gov.mk/%d1%98%d0%b0%d0%b2%d0%bd%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0-%d0%b8%d0%bc%d0%b0-%d0%bf%d1%80%d0%b0%d0%b2%d0%be-%d0%b4%d0%b0-%d0%b7%d0%bd%d0%b0%d0%b5/#1622034818497-fb243d09-ccfb
https://www.mod.gov.mk/%d1%83%d1%81%d0%bb%d1%83%d0%b3%d0%b8/
https://www.mod.gov.mk/%d1%83%d1%81%d0%bb%d1%83%d0%b3%d0%b8/


17. начинот на поднесување на барање за пристап до информации (начин на 
поднесување усно и писмено барање за пристап до информации, како и барање 

поднесено по електронски пат). 
- севкупна информација за Слободен пристап до информации од јавен карактер со контакт-

детали (контакт – детали, Закон за слободен пристап до информации од јавен карактер, 
Годишни извештаи, Упатство за начин и постапка, Образец за барање, Образец за жалба, 
Брошура и Прашања/барања и одговори (поставени согласно измените во Правилникот за 
транспарентност во работењето на Министерството, каде е назначено дека по истекот на две 
недели од доставувањето на одговорот на барањето за слободен пристап до информации од 
јавен карактер, истиот се поставува на веб-страницата, без податоците за идентитетот на 
барателот): 
https://www.mod.gov.mk/%d1%81%d0%bb%d0%be%d0%b1%d0%be%d0%b4%d0%b5%d0%bd-
%d0%bf%d1%80%d0%b8%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bf-%d0%b4%d0%be-
%d0%b8%d0%bd%d1%84%d0%be%d1%80%d0%bc%d0%b0%d1%86%d0%b8%d0%b8-
%d0%be%d0%b4-%d1%98%d0%b0%d0%b2/ 

  
18. целокупната документација за јавните набавки, за концесиите и за договорите за 

јавно-приватно партнерство. 
- севкупна информација во сегмент „Јавни набавки“ (план за јавни набавки по години, со 

годишни извештаи и објавени огласи и склучени договори директно поврзани со ЕСЈН и анекси 
на договори): https://www.mod.gov.mk/%d1%98%d0%b0%d0%b2%d0%bd%d0%b8-
%d0%bd%d0%b0%d0%b1%d0%b0%d0%b2%d0%ba%d0%b8/ 
 

19. предлог на програми, програми, ставови, мислења, студии и други слични 
документи кои се однесуваат на актите од надлежноста на имателот на информации 
соопштенија до јавноста за работи преземени од нивната интернет страница во 

согласност со законските надлежности, информативни билтени, службени гласила ако се 
обврска согласно закон и друго. 
- информациите се достапни на www.mod.gov.mk, со сегменти:  

o медија центар 
https://www.mod.gov.mk/%d0%bc%d0%b5%d0%b4%d0%b8%d1%98%d0%b0-
%d1%86%d0%b5%d0%bd%d1%82%d0%b0%d1%80/,  

o вести: https://www.mod.gov.mk/category/%d0%b2%d0%b5%d1%81%d1%82%d0%b8/ 
o информации од министерството: 

https://www.mod.gov.mk/category/%d0%b8%d0%bd%d1%84-%d0%be%d0%b4-
%d0%bc%d0%b8%d0%bd%d0%b8%d1%81%d1%82%d0%b5%d1%80%d1%81%d1%82
%d0%b2%d0%be%d1%82%d0%be/ 

o најави: 
https://www.mod.gov.mk/events/category/%d0%ba%d0%b0%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0
%b4%d0%b0%d1%80/list/ 

o објави: 
https://www.mod.gov.mk/category/%d0%be%d0%b1%d1%98%d0%b0%d0%b2%d0%b8/ 

 
20. извештаи за работа кои ги поднесуваат до органите надлежни за спроведување 

контрола и надзор. 
- сегмент „Јавноста има право да знае“, дел „инспекциски надзор“: 

https://www.mod.gov.mk/%d1%98%d0%b0%d0%b2%d0%bd%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0-
%d0%b8%d0%bc%d0%b0-%d0%bf%d1%80%d0%b0%d0%b2%d0%be-%d0%b4%d0%b0-
%d0%b7%d0%bd%d0%b0%d0%b5/#1622034819368-6fc4c6f6-5b75 
 

21. статистички податоци за работата, како и други информации, акти и мерки со кои 
се влијае на животот и работата на граѓаните и кои произлегуваат од надлежноста и 
работата на имателот на информации. 

https://www.mod.gov.mk/%d1%81%d0%bb%d0%be%d0%b1%d0%be%d0%b4%d0%b5%d0%bd-%d0%bf%d1%80%d0%b8%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bf-%d0%b4%d0%be-%d0%b8%d0%bd%d1%84%d0%be%d1%80%d0%bc%d0%b0%d1%86%d0%b8%d0%b8-%d0%be%d0%b4-%d1%98%d0%b0%d0%b2/
https://www.mod.gov.mk/%d1%81%d0%bb%d0%be%d0%b1%d0%be%d0%b4%d0%b5%d0%bd-%d0%bf%d1%80%d0%b8%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bf-%d0%b4%d0%be-%d0%b8%d0%bd%d1%84%d0%be%d1%80%d0%bc%d0%b0%d1%86%d0%b8%d0%b8-%d0%be%d0%b4-%d1%98%d0%b0%d0%b2/
https://www.mod.gov.mk/%d1%81%d0%bb%d0%be%d0%b1%d0%be%d0%b4%d0%b5%d0%bd-%d0%bf%d1%80%d0%b8%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bf-%d0%b4%d0%be-%d0%b8%d0%bd%d1%84%d0%be%d1%80%d0%bc%d0%b0%d1%86%d0%b8%d0%b8-%d0%be%d0%b4-%d1%98%d0%b0%d0%b2/
https://www.mod.gov.mk/%d1%81%d0%bb%d0%be%d0%b1%d0%be%d0%b4%d0%b5%d0%bd-%d0%bf%d1%80%d0%b8%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bf-%d0%b4%d0%be-%d0%b8%d0%bd%d1%84%d0%be%d1%80%d0%bc%d0%b0%d1%86%d0%b8%d0%b8-%d0%be%d0%b4-%d1%98%d0%b0%d0%b2/
https://www.mod.gov.mk/%d1%98%d0%b0%d0%b2%d0%bd%d0%b8-%d0%bd%d0%b0%d0%b1%d0%b0%d0%b2%d0%ba%d0%b8/
https://www.mod.gov.mk/%d1%98%d0%b0%d0%b2%d0%bd%d0%b8-%d0%bd%d0%b0%d0%b1%d0%b0%d0%b2%d0%ba%d0%b8/
http://www.mod.gov.mk/
https://www.mod.gov.mk/%d0%bc%d0%b5%d0%b4%d0%b8%d1%98%d0%b0-%d1%86%d0%b5%d0%bd%d1%82%d0%b0%d1%80/
https://www.mod.gov.mk/%d0%bc%d0%b5%d0%b4%d0%b8%d1%98%d0%b0-%d1%86%d0%b5%d0%bd%d1%82%d0%b0%d1%80/
https://www.mod.gov.mk/category/%d0%b2%d0%b5%d1%81%d1%82%d0%b8/
https://www.mod.gov.mk/category/%d0%b8%d0%bd%d1%84-%d0%be%d0%b4-%d0%bc%d0%b8%d0%bd%d0%b8%d1%81%d1%82%d0%b5%d1%80%d1%81%d1%82%d0%b2%d0%be%d1%82%d0%be/
https://www.mod.gov.mk/category/%d0%b8%d0%bd%d1%84-%d0%be%d0%b4-%d0%bc%d0%b8%d0%bd%d0%b8%d1%81%d1%82%d0%b5%d1%80%d1%81%d1%82%d0%b2%d0%be%d1%82%d0%be/
https://www.mod.gov.mk/category/%d0%b8%d0%bd%d1%84-%d0%be%d0%b4-%d0%bc%d0%b8%d0%bd%d0%b8%d1%81%d1%82%d0%b5%d1%80%d1%81%d1%82%d0%b2%d0%be%d1%82%d0%be/
https://www.mod.gov.mk/events/category/%d0%ba%d0%b0%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b4%d0%b0%d1%80/list/
https://www.mod.gov.mk/events/category/%d0%ba%d0%b0%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b4%d0%b0%d1%80/list/
https://www.mod.gov.mk/category/%d0%be%d0%b1%d1%98%d0%b0%d0%b2%d0%b8/
https://www.mod.gov.mk/%d1%98%d0%b0%d0%b2%d0%bd%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0-%d0%b8%d0%bc%d0%b0-%d0%bf%d1%80%d0%b0%d0%b2%d0%be-%d0%b4%d0%b0-%d0%b7%d0%bd%d0%b0%d0%b5/#1622034819368-6fc4c6f6-5b75
https://www.mod.gov.mk/%d1%98%d0%b0%d0%b2%d0%bd%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0-%d0%b8%d0%bc%d0%b0-%d0%bf%d1%80%d0%b0%d0%b2%d0%be-%d0%b4%d0%b0-%d0%b7%d0%bd%d0%b0%d0%b5/#1622034819368-6fc4c6f6-5b75
https://www.mod.gov.mk/%d1%98%d0%b0%d0%b2%d0%bd%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0-%d0%b8%d0%bc%d0%b0-%d0%bf%d1%80%d0%b0%d0%b2%d0%be-%d0%b4%d0%b0-%d0%b7%d0%bd%d0%b0%d0%b5/#1622034819368-6fc4c6f6-5b75


- севкупна информација на веб-страницата www.mod.gov.mk, сегментирани во деловите на т.н. 
линија на транспарентност – „Јавноста има право да знае„, „Слободен пристап до информации 
од јавен карактер“, „Легислатива“, „Стратешки документи“, „Буџет“, Јавни набавки“ и 
информации во доменот на „Услуги“, „Стоп вознемирување“, „Родова еднаквост“, „Заштита на 
укажувачи“, како и информации од доменот на активностите поставени во „Вести“, 
„Информации од министерството“, „Најави“ и „Објави“. Информациите се јасно 
систематизирани и прегледно поставени на основната страница – www.mod.gov.mk.  
 

22. други информации кои произлегуваат од надлежноста и работата на имателот на 
информацијата. 

- севкупна информација на веб-страницата www.mod.gov.mk, сегментирани во деловите на т.н. 
линија на транспарентност – „Јавноста има право да знае„, „Слободен пристап до информации 
од јавен карактер“, „Легислатива“, „Стратешки документи“, „Буџет“, Јавни набавки“ и 
информации во доменот на „Услуги“, „Стоп вознемирување“, „Родова еднаквост“, „Заштита на 
укажувачи“, како и информации од доменот на активностите поставени во „Вести“, 
„Информации од министерството“, „Најави“ и „Објави“.  
Во делот „Јавноста има право да знае“ се поставени и информации – „Често поставувани 
прашања“, „Анкетни листови на функционерите во МО“, „посебни советници“, „Кабинетски 
службеници“, „Раководители на сектори во МО“, „Ревизорски извештаи“, „Инспекциски 
надзор“, „Листа на активни регистри“ и „Останати информации од јавен карактер“: 
https://www.mod.gov.mk/%d1%98%d0%b0%d0%b2%d0%bd%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0-
%d0%b8%d0%bc%d0%b0-%d0%bf%d1%80%d0%b0%d0%b2%d0%be-%d0%b4%d0%b0-
%d0%b7%d0%bd%d0%b0%d0%b5/ 
  
 

 
 
Скопје, 26.01.2022 година                                        Министерство за одбрана   
                                                                                             Мартин Јанев 
 

                                                         
 

http://www.mod.gov.mk/
http://www.mod.gov.mk/
http://www.mod.gov.mk/
https://www.mod.gov.mk/%d1%98%d0%b0%d0%b2%d0%bd%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0-%d0%b8%d0%bc%d0%b0-%d0%bf%d1%80%d0%b0%d0%b2%d0%be-%d0%b4%d0%b0-%d0%b7%d0%bd%d0%b0%d0%b5/
https://www.mod.gov.mk/%d1%98%d0%b0%d0%b2%d0%bd%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0-%d0%b8%d0%bc%d0%b0-%d0%bf%d1%80%d0%b0%d0%b2%d0%be-%d0%b4%d0%b0-%d0%b7%d0%bd%d0%b0%d0%b5/
https://www.mod.gov.mk/%d1%98%d0%b0%d0%b2%d0%bd%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0-%d0%b8%d0%bc%d0%b0-%d0%bf%d1%80%d0%b0%d0%b2%d0%be-%d0%b4%d0%b0-%d0%b7%d0%bd%d0%b0%d0%b5/

